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tallet er paa ingen Maade blind for, at 
der om dette Forslag kan udtales ad- 
skillig. berettiget Kritik, men i denne 
Henseende danner det ingen Undtagelse 
blandt de foreliggende Projekter; en Paa- 
stand om det modsatte vilde være en 
Overdrivelse. , 

Flertallet kunde vel tænke sig In- 
geniørkorpsets . og Laégekorpsets Planer 
ændrede paa enkelte Punkter. Af Beskrivel- 
sen- over dette Forsla<), -, Sp. 1415 i Bilagene, 
fremgaar formentlig, at der vil blive Kæl- 
der under hele den nye Administrationsbyg- 
ning, li vilket ikke er vist paa Tegningerne. 

I ; . - Denne Oplysning kan kun glæde. Men i 
홢 de andre større Bygninger 홢 medicinsk 
Afdeling, kirurgisk Afdeling og Sygeplejer- 
skebygningen r~ er der under Stueetagen 
kun tænkt at skulle være en Kanal til 
Henlægning af de nødvendige Ledninger, 
altsaa ingen Kælde r under den øvrige 
Del af Bygningerne Denne Mangel 
burde vistnok afhjælpes; da, der sikkert 
kan blive Brug for de Rum, som derved 
indvindes. Der er fremført den Anke, 
at: de tre Pavilloner, som danner Epidemi- 
sygehus, har for faa Afdelinger. Hvis 
Anken har noget paa sig, maa dette 
Spørgsmaal kunne løses uden større Ud- 
gift. Men da det ved Bevillinger til offent- 
lige Foretagender i Regelen er en Forud- 
sætning, at Administrationen har Bemyn- 
digelse til at foretage saadanne forholdsvis 
mindre Ændringer i Planerne, som skøn- 
nes fornødne, naar de blot holder sig 

I 홢 . ' 홢 indenfor den. givne Bevilling, mener Fler- 
tallet, at baade de fornævnte Forandringer 
og andre kan fo'retages, forinden man gaar 
i Gang med Arbejdet. 

Den hele Plan har, efter Flertallets 
Mening, det store Fortrin, at den knytter 
de enkelte Dele af det hele Hospitalskom- 
pleks saa nær t i r  hinanden, " som det vel 
er muligt, hvilket vil være af Betydning 
for Opnaaelsen af en baade lettere og bil- 
ligere Drift. Nutidens Læger 홢 i' hvert 
Fald alle de, der har udtalt sig i denne 
Sag ~  nærer ingen Betænkelighed ved, at 
der bliver fælles Økonomi og dermed én 

홢 I 홢 noget nærmere Forbindelse mellem den 

epidemiske og den ikkè-epidemiske Del af 
Hospitalet, da den tidligere Fare for 
Smitteoverf øréls'e nu anses for at være 
overvundet. 

: ; Flertallet anser det ikke som sin Op- 
gave at udtale Kritik over de andre Bygge- 
forslag. Det skal heller ikke opholde sig 
ved PrÍsforskellèn mellem de enkelte Pro- 
jekter; 'deri har ikke været afgørende. 
Heller ikke derved at det billigste For- 
§lag, Nr. 6 i Oversigten, efter en af In- 
geniørkorpset foretagen Beregning, er ' , 
for : lavt anslåaet. Om den i Oversigten 
anførte Gennemsnitspris pr Sengeplads 
kan i øvrigt bemærkes, at den er god 
nok til Sammenligning mellem Udgifterne 
til de her foreliggende Forslags Gennem- 
førelse, men den kan ikke danne Grundlag 
for en Sammenligning med Prisen pr. Seng 
ved andre' Hospitalsopførelser. Hertil 
krævedes Medregning :,af; hvad de nuvæ- 
rende Bygninger er værd, eventuelt tillige 
Grundens Værdi og Udgifterne til Mon- 
tering. 

Flertallet skal kun -om,- det Projekt, 
som Mindretallot ei stemt for, bemærke, 
at det maa forekomme mindre rigtigt at 홢 ' 
foretage gennemgribende, kostbare Foran- 
dringer i de nuværende Bygningers Ydre 
for at frembringe en dekorativ Virkning 
홢 hvor meget man end kunde ønske en 
saadan. Og det kan i det hele ikke for- 
sone sig nîéd, " at der anvendes ca. 37,000 
Kr. til Forandringer ved hver af de 6 
Pavilloner, naar det fra alle Sider er er- 
kendt, at de, som er, ikke alene er ud- 
mærket byggede og vel bevarede, men at 
de tillige i fortrinlig - Grad, er egnede til 
Ophold for 홢 ,epidemisk syge og forandre  
smitsomme syge. 

Men der har for Flertallet været 
endnu een meget væsentlig Grund til at 
foretrække det Forslag, som det har sam- 
let sig om. Det er den, at det er Læge- 
korpsets Forslag. Jjægekorpset har udtalt, 
at det kun med den største Beklagelse 
vil kunne modtage et nilsonssygehus,,  
der er baseret paa en Ombygning af 
det nuværende Epidemihospital. For- 
uden dette, ät Flertallet her staar 홢 i 


